
CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL. PP. 
U.O. 3 MANUTENZIONE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO Approvazione preventivo ENEL di €. 1.208,73=IVA al 20% e 
spese di attivazione comprese, per la nuova fornitura di energia elettrica 
trifase di 6kW, ad uso della Piazza Principe di Napoli. 
 
 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: ing. O. De Bari 
 
 
 
 

Iscritta al n. 152 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 07 maggio 2004. 
 
Assunta in data 07 maggio 2004 

 forn e.e. p.zza Principe di Napoli 



 
OGGETTO Nuova fornitura di energia elettrica, a seguito dei lavori di riqualificazione di piazza Principe 
di Napoli; approvazione preventivo ENEL di €. 1.208,73=IVA al 20% e costi di attivazione compresi. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 

Premesso che: 
− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 
− 
− 
− 

Con Delibera di G.C. n.165 del 24/03/2003 è stato approvato il progetto esecutivo per la 
realizzazione dei lavori di riqualificazione igienico-funzionale di Piazza Principe di Napoli in 
Molfetta; 

Con propria D.D. n.327 del 07/08/2003 sono stati aggiudicati in via definitiva i lavori di cui 
sopra, alla ditta A.T.I. EDIL-COSTRUZIONI di Lorusso & Festa snc e Lelario Carmine da 
Gravina in Puglia; 

Con Verbale di Consegna Lavori, sottoscritto in data 03.10.2003 dai Direttori Lavori e dal 
Legale Rappresentante della ditta aggiudicatrice innanzi enunciata, si dava inizio ai lavori di 
riqualificazione igienico-funzionale di Piazza Principe di Napoli in Molfetta; 

Tali lavori sono in fase di ultimazione e che quindi necessita la fornitura E.N.E.L. per 
l’alimentazione del nuovo impianto elettrico di illuminazione pubblica di tale piazza; 

La U.O. 3 Manutenzione del Settore LL. PP. in data 05/02/2003 ha richiesto, telefonicamente 
all’E.N.E.L. Distribuzione spa Barletta, il preventivo relativo alla nuova fornitura di energia 
elettrica, trifase con neutro di 6kW ad uso dell’impianto elettrico di detta nuova piazza; 

Con nota fax del 31/03/2004 l’E.N.E.L. Distribuzione spa ha inviato a questo Settore il 
preventivo di spesa per i motivi di cui sopra, per un importo complessivo di €.1.208,73=IVA al 
20%, spese di attivazione e bolli compresi. 

Con fax prot. n.15366 del 01/04/2004 la U.O. 3 Manutenzione del Settore LL. PP. ha 
comunicato all’ENEL Distribuzione-spa l’accettazione del succitato preventivo, specificando che 
l’addebito di €uro 1.208,73 dovrà essere effettuato sulla prima fattura. 

Ritenuto, di dover attivare al più presto la nuova fornitura ENEL, per consentire 
l’effettuazione delle prove di funzionamento del nuovo impianto d’illuminazione pubblica, oltre al 
regolare funzionamento dell’impianto elettrico; 
 

Visti: 
Il D.Lgs n.267/2000; 
La Legge 109/94 e s.m.i. e il D.P.R. n.554/99; 
Il Regolamento dei Contratti del Comune; 
Lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL. PP: all’adozione del presente 

Provvedimento, ai sensi degli Artt. 107 e 192 del T.U. EE. LL. quale D.Lgs n.267/2000 
 

DETERMINA 
 
 Per quanto in premessa: 
1) Approvare il preventivo di spesa trasmesso dall’ E.N.E.L. Distribuzione-spa, per la fornitura di 

energia elettrica trifase con neutro di 6kW ad uso dell’impianto elettrico d’illuminazione 
pubblica della Piazza Principe di Napoli, per complessivi €.1.208,73=IVA al 20%, spese di 
attivazione e bolli inclusi; 

2) Affidare all’ ENEL Distribuzione – spa, la predetta esecuzione di lavori, per l’ importo di 
€.1.208,73=IVA al 20% e spese di attivazione incluse- 

 forn e.e. p.zza Principe di Napoli 



3) Disporre il pagamento all’ENEL Distribuzione-spa, della somma di €.1.208,73, ad avvenuta 
esecutività del presente provvedimento, tramite addebito sulla prima fattura- 

 
4) Dare atto che la spesa di €.1.208,73= è inserita nel quadro economico di Progetto tra le somme a 

disposizione dell’Amministrazione, punto C1 - “spese per allacciamenti ENEL AQP” ed è 
imputata al capitolo n.50550, epigrafato “Mutuo riqualificazione piazze cittadine” del Bilancio 
2003 – 

5) Incaricare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento di €.1.208,73 con le modalità 
descritte al punto 3)- 

6) Confermare Responsabile unico del Procedimento il Sig. Ing. De Bari Onofrio- 
7) Trasmettere copia del presente provvedimento ad avvenuta esecutività e per opportuna 

conoscenza, al Sig. Sindaco e al Direttore Generale, nonché al Responsabile del Procedimento e 
al Coordinatore della U.O.3 manutenzione, per gli adempimenti di rispettiva competenza- 

8) La presente Determinazione Dirigenziale viene trasmessa al dirigente del Settore Finanze, ai 
sensi dell’Art.151, comma 1° - D.L. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente, attestante la copertura 
finanziaria.- 

 

 forn e.e. p.zza Principe di Napoli 



 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
Ing. Vincenzo Balducci 

 
___________________ 

 
 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 151, comma 4, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto 
Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa 

di €uro 1.208,73 al capitolo n.50550, epigrafato “Mutuo riqualificazione piazze cittadine” del 
Bilancio 2003 – Impegno 5233/3 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Lì, 03/05/2004 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
____________________ 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _____________________ 

 


